

Etykieta nurkowa: partner nurkowy

„Kim jest ten facet, który chce nas nauczyć, jak mamy się zachowywać? Naprawdę musimy tego słuchać?”.

Pierwszym błędnym założeniem jest to, że zdrowy rozsądek zawsze podpowiada nam, jak należy się zachować w danych okolicznościach. Tak naprawdę jednak łodzie i głębiny morskie nie są środowiskiem, który każdy dobrze zna, dlatego zawsze istnieje ryzyko popełnienia fałszywego kroku.

Większość kodeksów postępowania została stworzona po to, aby zapobiec pojedyńkom, wojnom i innym nieprzyjemnym sytuacjom wywołanym przez nieporozumienia. Wypadki nurkowe są z reguły mniej dramatyczne, ale nie zapominajmy, że śruby łodzi i azot mogą spowodować tyle samo szkody co miecze czy katany.

Powiedzmy sobie szczerze: zachowanie niektórych nurków może być irytujące. Na szczęście z wielu rzeczy można się pośmiać. Gafy i pomyłki często są powodem do śmiechu i dobrej zabawy.

Ta seria dotycząca etykiety nurkowej jest wynikiem dokładnej obserwacji nurków, ich zachowania wobec innych osób i oczywiście, doświadczenia; jak to określił Oscar Wilde: jest to podsumowanie naszych pomyłek.



PARTNER NURKOWY

Niektórym nurkom trudno w to uwierzyć, ale bezpieczeństwo i dobra zabawa w nurkowaniu mają tę samą podstawę: system partnerski. Mówiąc krótko, dzięki koledze możesz liczyć na pomoc i dodatkową porcję powietrza. Poza tym co dwie pary oczu, to nie jedna i to nie tylko podczas kontroli bezpieczeństwa, ale również po to, aby zobaczyć więcej. Dwie osoby widzą więcej niż jedna i razem mogą mieć o wiele więcej

przyjemności z nurkowania.

Dobre traktowanie partnera i upewnienie się, że jest zrelaksowany jest obowiązkiem każdego nurka. Jeśli tego nie zrobisz, twój partner prawdopodobnie potraktuje cię tak samo, zignoruje cię lub nie pokaże ci przepływającego obok wspaniałego rekina wielorybiego, którego ty nie widzisz, bo poprawiasz swoją kamizelkę. Nieważne czy twój partner przyjechał z tobą, czy też jest to osoba, która poznałeś na miejscu nurkowym – szacunek i obowiązki pozostają takie same. Jeśli jeszcze się nie znacie, odrobina uprzejmości może się bardzo opłacić.

Przedstaw się jako nurek. Zrób trochę więcej niż tylko uśmiech i zdawkowe „Cześć, jestem John”. Powiedz (krótko!) coś o sobie, jakie masz doświadczenie, co lubisz oglądać pod wodą. Przełamywanie lodów dzięki takim rozmowom sprawi, że twój partner będzie zwracał na ciebie większą uwagę i powie ci o swoich nurkowaniach i oczekiwaniach. Zapytaj, gdzie nurkował oraz ile nurkowań ma zalogowanych w logbooku. Pokaż mu, że naprawdę jesteś zainteresowany tym, co robił. Jeśli znasz jego limity, pomoże ci to zapobiec niespodziankom pod wodą i sprawi, że będziesz bardziej pewny siebie. Zapytaj nurka, po której stronie ciebie chce się ustawić, ponieważ obaj partnerzy powinni móc błyskawicznie się znaleźć po prostu odwracając głowę. Nowych partnerów łatwo poznać, ponieważ przez cały czas obracają się w różnych kierunkach. Jeśli przyjechałeś razem ze swoim partnerem nurkowym, NIE musisz pytać go ponownie o jego nurkowania.

Jeśli twój partner ma mniej doświadczenia od ciebie, uprzejmość wymaga, abyś to ty zaadaptował się do jego umiejętności i limitów wyznaczonych przez jego certyfikaty, a nie odwrotnie. Unikaj sytuacji, w której twój partner czuje się niekomfortowo lub zaczyna się stresować. Dostosuj swoje tempo pływania, głębokość i czas nurkowania do jego umiejętności i tempa zużycia powietrza. Opadnięcie na 40 metrów, aby podziwiać gorgonię zostawiając swojego partnera z certyfikatem Open Water Diver na 18 metrach („tylko na chwilę!”) jest po prostu niegrzeczne.



Ustalcie sygnały podwodne. Shakery, kaczki na węży inflatora i kulki stukające w butle są (niestety) bardzo popularne i każdy wie, jak je rozpoznać. Jednak nie wszyscy wiedzą, że możesz krzyczeć w automat i twój partner cię usłyszy. Jeśli chcesz wykorzystać taki system, powiedz o tym partnerowi i może zrobić kilka prób na powierzchni. Łapanie kogoś za płetwę nie jest najlepszą opcją, ale zawsze lepsze to niż uderzenie w udo. Odpowiednim miejscem, aby kogoś (delikatnie) dotknąć pod wodą w razie potrzeby jest ramię.

Komunikacja. Pokaż partnerowi, jeśli znajdziesz coś interesującego. Pamiętaj jednak, aby nie przedłużać podziwiania obiektów, które drugi nurek uważa za mniej fascynujące od znaku drogowego. Dziesięć minut przy pocisku artyleryjskim to bardzo długo, jeśli partner nie jest miłośnikiem historii.

Z drugiej strony, jeśli dostaniesz do pary podwodnego fotografa, poproś menadżera centrum nurkowego o dużą zniżkę na to nurkowanie!



CZEGO NIE NALEŻY ROBIĆ

- Nie czekaj, kiedy musisz złapać za wąż BCD swojego partnera, jeżeli zanurza się on bez kontroli pływalności. Nawet nie będę wyjaśniać dlaczego. Jeżeli masz jakiegokolwiek wątpliwości, przeczytaj jeszcze raz podrozdziały dotyczące sprzętu i systemu partnerskiego w swoim manualu do kursu Open Water Diver.
- Nie rób kawałów, takich jak zamykanie zaworu butli lub zdejmowanie komuś maski, zwłaszcza jeśli nie znasz dobrze swojego partnera.
- Nie używaj zaworu P-valve, kiedy jesteś bardzo blisko partnera. Możesz oddać mocz w piankę, jeżeli jest twoja, a nie wypożyczona.

UWAGI KOŃCOWE

Nieważne czy nurkujesz z nowym partnerem, czy z dobrze znanym – zawsze przeprowadź kontrolę

bezpieczeństwa, nawet jeśli jesteś na dmuchanym pontonie. To jedna z najczęściej ignorowanych zasad. Kontrola jest bardzo prosta, zajmuje mniej niż minutę, a zapewnia bezpieczeństwo i komfort nurkowania.



Opuszczenie partnera, zarówno w wodzie jak i na powierzchni jest nie tylko niegrzeczne, ale w razie wypadku możesz ponieść konsekwencje prawne.

Rada Divemastera. Jeśli organizujesz nurkowanie i przydzielasz partnerów nurkowych, złota zasada mówi, aby pary nurkowe były dobrze dobrane. Jeśli nie musisz przestrzegać specjalnych wytycznych centrum nurkowego (np. nurkowie w parach muszą znać siebie nawzajem), eksperci powinni nurkować z ekspertami, a początkujący z początkującymi. Wiem, że to może być dla ciebie wymagające, ale możesz to rozwiązać stosując starą metodę: ustaw bliżej siebie tych nurków, którzy potrzebują więcej uwagi. W końcu doświadczone osoby, które płacą za nurkowanie nie są tam po to, aby zajmować się innymi - to twoja rola.